

BIRBAL SAHNI INSTITUTE OF PALAEOSCIENCES

(An autonomous Institution under Department of Science & Technology, Government of India, New Delhi)

53, University Road, Lucknow (U.P.) Website: www.bsip.res.in Fax: 0522-

2740485/2740098

ADVERTISEMENT

Eligible candidates are invited for Walk-In-Interview for the post of **Project Associate-I (post-01)** under the ANRF-EEQ Sponsored Project titled “**Utilizing biotic and isotopic signatures to investigate palaeoproductivity, palaeolimnology and relative sea-level change in the Kerala coastal region, India during the Holocene period.**” (File number: **EEQ/2023/000322**). The selected candidate would work under the guidance of Dr. Biswajeet Thakur, Scientist at the Birbal Sahni Institute of Palaeosciences (BSIP), 53 University Road, Lucknow, Uttar Pradesh.

a.	Name of the Post	Project Associate-I (01 Post)
b.	Upper Age Limit*	Not exceeding 35 years on the last date of application (relaxable for 5 years for SC/ST/Physically Handicapped/ Female candidates).
c.	Essential Qualification	Ist class B. Sc and M. Sc. in Geology/Botany/Allied subjects
d.	Desirable Qualification	• Candidate with prior experience of working in palynofacies, grain size and stable isotope of may be given preference. • Preference will be given to NET/GATE candidates
e.	Fellowship	Rs. 37,000.00 + HRA (as per ANRF offer letter)
f.	Duration	From date of appointment till date of closure of the project.
g.	Date of interview	The date of interview will be communicated on the website via email to the screened candidates.

Applicant must be physically fit and willing to do laboratory and field work in the Coastal regions of Kerala. Interested candidates should come for Walk-in-interview along with their recent and updated Curriculum Vitae with the original marksheets and certificates. A copy of the CV and certificates will be submitted during the time of interview to BSIP. The incumbent shall have no implicit or explicit claim of regular absorption in any post in the Institute or in Department of Science & Technology, Government of India. No TA/DA will be admissible for attending the interview. The date of the interview is scheduled on 26th February 2026 from 10:00 am.

REGISTRAR

बीरबल साहनी पुराविज्ञान संस्थान

भारत सरकार के विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग का स्वायत्त संस्थान
(भारत सरकार, नई दिल्ली), 53, विश्वविद्यालय मार्ग, लखनऊ (उ. प्र.)
वेबसाइट: www.bsip.res.in फ़ैक्स: 0522-274085/2740098

विज्ञापन

एएनआरएफ-ईईक्यू प्रायोजित परियोजना "होलोसीन काल के दौरान भारत के केरल तटीय क्षेत्र में पुराउत्पादकता, पुरालिम्नोलॉजी और सापेक्ष समुद्री जलस्तर परिवर्तन की जांच के लिए जैविक और समस्थानिक संकेतों का उपयोग" के अंतर्गत प्रोजेक्ट एसोसिएट-1 (पद-01) के पद के लिए पात्र उम्मीदवारों को **वॉक-इन-इंटरव्यू** के लिए आमंत्रित किया जाता है। (फ़ाइल संख्या: EEQ/2023/000322)। चयनित उम्मीदवार उत्तर प्रदेश के लखनऊ स्थित 53 यूनिवर्सिटी रोड स्थित बीरबल साहनी इंस्टीट्यूट ऑफ पैलियोसाइंसेज (बीएसआईपी) के वैज्ञानिक डॉ. बिस्वजीत ठाकुर के मार्गदर्शन में कार्य करेंगे।

क	पद का नाम	प्रोजेक्ट एसोसिएट -01 पद
ख	आयु	आवेदन की अंतिम तिथि पर आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/शारीरिक रूप से विकलांग/महिला उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष की छूट दी जा सकती है)।
ग	अनिवार्य योग्यता	प्रथम श्रेणी एम. एससी. भूविज्ञान/वनस्पति विज्ञान/ संबंध विषय में
घ	वांछनीय योग्यता	- परागकोषीय संरचना, कण आकार और स्थिर समस्थानिकों के अध्ययन में पूर्व अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। - नेट/गेट उत्तीर्ण उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
ड	अध्येतावृत्ति	रु. 37,000+एचआरए (एएनआरएफ के प्रस्ताव पत्र के अनुसार)
च	अवधि	नियुक्ति की तारीख से परियोजना बंद होने की तारीख तक.
N	साक्षात्कार की तिथि	साक्षात्कार की तारीख स्क्रीनिंग किए गए उम्मीदवारों को ईमेल के माध्यम से सूचित की जाएगी।

आवेदक शारीरिक रूप से स्वस्थ और केरल के तटीय क्षेत्रों में प्रयोगशाला एवं फील्ड कार्य करने के लिए तत्पर होना चाहिए। इच्छुक उम्मीदवार अपने नवीनतम और अद्यतन बायोडाटा (CV) और मूल मार्कशीट एवं प्रमाण पत्रों के साथ सीधे साक्षात्कार के लिए उपस्थित हों। CV और प्रमाण पत्रों की एक प्रति साक्षात्कार के समय BSIP को जमा करनी होगी। इस पद के लिए आवेदन करने वाले व्यक्ति का संस्थान या भारत सरकार के विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग में किसी भी पद पर नियमित नियुक्ति का कोई प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष दावा नहीं होना चाहिए। साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई TA/DA नहीं दिया जाएगा। साक्षात्कार की तिथि 26 फरवरी 2026 को सुबह 10:00 बजे निर्धारित की गई है।

कुलसचिव